ш
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

.АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный №_

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 сентября 2024 года № 13

Великий Новгород

О внесении изменений в постановление министерства спорта
Новгородской области от 18.09.2024 № 12

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,
постановлением Правительства Новгородской области от 12.03.2014 № 160
«О системе оплаты труда работников государственных учреждений
Новгородской области», пунктом 3.22 Положения о министерстве спорта
Новгородской области, утвержденного постановлением Администрации
Новгородской области от 02.03.2012 № 99, министерство спорта
Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление министерства спорта
Новгородской области от 18.09.2024 № 12 «Об утверждении примерных
положений об оплате труда работников областных автономных учреждений,
подведомственных министерству спорта Новгородской области»:

1.1. Изложить приложение № 11 к Примерному положению об оплате
труда работников областных автономных учреждений, подведомственных
министерству спорта Новгородской области, в сфере деятельности
по дополнительному образованию, утвержденному названным
постановлением, в редакции:

«Приложение № 11
к Примерному положению об оплате
труда работников областных
автономных учреждений,
подведомственных министерству
спорта Новгородской области,
в сфере деятельности
по дополнительному образованию

РАЗМЕРЫ
окладов (должностных окладов) работников учреждения,

занимающих должности работников физической культуры и спорта
Размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений,

занимающих должности работников физической культуры и спорта по ПКГ,

2

утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального
развития Российской Федерации от 27.02.2012 № 165н «Об утверждении
профессиональных квалификационных групп должностей работников
физической культуры и спорта»:________________________________________
№
п/п

пкг,
квалификационный уровень

Минимальный размер
оклада (должностного

оклада) (руб.)
1. ПКГ должностей работников физической культуры и спорта первого

уровня
1.1. 1 квалификационный уровень 11418
1.2. 2 квалификационный уровень 12869
2. ПКГ должностей работников физической культуры и спорта второго

уровня
2.1. 1 квалификационный уровень 14031
2.2. 2 квалификационный уровень 14320
2.3. 3 квалификационный уровень 14612
3. ПКГ должностей работников физической культуры и спорта третьего

уровня
3.1. 1 квалификационный уровень 16158
3.2. 2 квалификационный уровень 17774
4. ПКГ должностей работников

физической культуры и спорта
четвертого уровня

19747

РАЗМЕРЫ
окладов (должностных окладов) работников учреждения, занимающих

должности медицинских и фармацевтических работников
Размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений,

занимающих должности медицинских и фармацевтических работников
по ГЖГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения
и социального развития Российской Федерации от 06.08.2007 № 526
«Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей
медицинских и фармацевтических работников»:__________________________

№
п/п

ПК1, ......................................
квалификационный уровень

Минимальный
размер оклада
(должностного
оклада) (руб.)

1. ПКГ «Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня»
1.1. 1 квалификационный уровень 12772
2. ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический пе|эсонал»
2.1. 1 квалификационный уровень 13451
2.2. 2 квалификационный уровень 14031
2.3. 3 квалификационный уровень 14513

3

2.4. 4 квалификационный уровень 14853
2.5. 5 квалификационный уровень 15289
3. ПКГ «Врачи и провизоры»
3.1. 1 квалификационный уровень 14804
3.2. 2 квалификационный уровень 16158
3.3. 3 квалификационный уровень 17610
3.4. 4 квалификационный уровень 18964

РАЗМЕРЫ
окладов (должностных окладов) работников учреждения, занимающих
общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих

Размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений,
занимающих общеотраслевые должности руководителей, специалистов
и служащих по ПКГ, утвержденным приказом Министерства
здравоохранения и социального развития Российской Федерации
от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных
квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей,
специалистов и служащих»:____________________________________________

№
п/п

ПКГ,
квалификационный уровень

Минимальный
размер оклада
(должностного
оклада) (руб.)

1. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
1.1. 1 квалификационный уровень 13451
1.2. 2 квалификационный уровень 13741
2. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
2.1. 1 квалификационный уровень 14513
2.2. 2 квалификационный уровень 14901
2.3. 3 квалификационный уровень 15192
2.4. 4 квалификационный уровень 15481
2.5. 5 квалификационный уровень 15772
3. ПКГ« Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
3.1. 1 квалификационный уровень 16158
3.2. 2 квалификационный уровень 16838
3.3. 3 квалификационный уровень 17514
3.4. 4 квалификационный уровень 18190
3.5. 5 квалификационный уровень 18868
4. ПКГ«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
4.1. 1 квалификационный уровень 19641
4.2. 2 квалификационный уровень 20417
4.3. 3 квалификационный уровень 22138

4
РАЗМЕРЫ

окладов работников учреждения,
занимающих общеотраслевые профессии рабочих

Размеры окладов работников учреждений, занимающих
общеотраслевые профессии рабочих по ПКГ, утвержденным приказом
Министерства здравоохранения и социального развития Российской
Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных
квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:___________

№
п/п

ПКГ,
квалификационный уровень

Минимальный
размер оклада

(руб.)
1. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
1.1. 1 квалификационный уровень 10644
1.2. 2 квалификационный уровень 11498
2. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
2.1. 1 квалификационный уровень 14513
2.2. 2 квалификационный уровень 15094
2.3. 3 квалификационный уровень 15577
2.4. 4 квалификационный уровень 16353

РАЗМЕРЫ
окладов работников учреждения,

занимающих должности работников образования
Размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений,

занимающих должности работников образования, по ПКГ утверждены
приказом Министерства здравоохранения и социального развития
Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении
профессиональных квалификационных групп должностей работников
образования»:_______________________________________________________

№
п/п

....................................ТШ Г,.......... ..........................
квалификационный уровень

Минимальный
размер оклада
(должностного
оклада) (руб.)

1. ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала
первого уровня

1.1. 1 квалификационный уровень 12772
2. ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала

второго уровня
2.1. 1 квалификационный уровень 11177
2.2. 2 квалификационный уровень 11412
3. ПКГ должностей педагогических работников
3.1. 1 квалификационный уровень 13451
3.2. 2 квалификационный уровень 14320

5

3.3. 3 квалификационный уровень 16393
3.4. 4 квалификационный уровень 16605
4. ПКГ должностей руководителей структурных подразделений
4.1. 1 квалификационный уровень 18432
4.2. 2 квалификационный уровень 21318

РАЗМЕРЫ
окладов (должностных окладов) работников учреяадений, занимающих

должности работников культуры, искусства и кинематографии,
отнесенные к профессиональным квалификационным группам (ПКГ),

утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального
развития Российской Федерации от ЗГ августа 2007 года № 570

«Об утверждении профессиональных квалификационных групп
должностей работников культуры, искусства и кинематографии»

№
п/п

ПКГ,
квалификационный уровень

Минимальный
размер оклада
(должностного
оклада) (руб.)

1. ПКГ «Должности работников культуры,
искусства и кинематографии среднего звена»

13213

2. ПКГ «Должности работников культуры,
искусства и кинематографии ведущего звена»

14118

1.2. Изложить приложение № 7 к Примерному положению об оплате
труда работников государственных областных автономных учреждений,
подведомственных министерству спорта Новгородской области, в сфере
деятельности центров спортивной подготовки, утвержденному названным
постановлением, в редакции:

«Приложение № 7
к Примерному положению
об оплате труда работников
государственных областных
автономных учреждений,
подведомственных министерству
спорта Новгородской области,
в сфере деятельности центров
спортивной подготовки

РАЗМЕРЫ
окладов (должностных окладов) работников учреждений, занимающих

должности работников физической культуры и спорта

Размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений,
занимающих должности работников физической культуры и спорта по ПКГ,
утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального
развития Российской Федерации от 27.02.2012 № 165н «Об утверждении
профессиональных квалификационных групп должностей работников
физической культуры и спорта»:

6
№
п/п

ПКГ,
квалификационный уровень

Минимальный
размер оклада
(должностного
оклада) (руб.)

1. ПКГ должностей работников физической культуры и спорта первого
уровня

1.1. 1 квалификационный уровень 16311
1.2. 2 квалификационный уровень 18383
2. ПКГ должностей работников физической культуры и спорта второго

уровня
2.1. 1 квалификационный уровень 20044
2.2. 2 квалификационный уровень 20456
2.3. 3 квалификационный уровень 20872
3. ПКГ должностей работников физической культуры и спорта

третьего уровня
3.1. 1 квалификационный уровень 23082
3.2. 2 квалификационный уровень 25391

РАЗМЕРЫ
окладов (должностных окладов) работников учреждений, занимающих

должности медицинских и фармацевтических работников

Размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений,
занимающих должности медицинских и фармацевтических работников,
по ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения
и социального развития Российской Федерации от Об августа 2007 года
№ 526 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп
должностей медицинских и фармацевтических работников», отнесенные
к профессиональным квалификационным группам (ПКГ), утвержденным
приказом Министерства здравоохранения и социального развития
Российской Федерации от 06 августа 2007 года № 526 «Об утверждении
профессиональных квалификационных групп должностей медицинских
и фармацевтических работников»:_____________________________________

№
п/п

ПКГ,
квалификационный уровень

Минимальный
размер оклада
(должностного
оклада) (руб.)

1. ПКГ «Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня»
1.1. 1 квалификационный уровень 18246
2. ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал»
2.1. 1 квалификационный уровень 19214
2.2. 2 квалификационный уровень 20044
2.3. 3 квалификационный уровень 20732

7

2.4. 4 квалификационный уровень 21218
2.5. 5 квалификационный уровень 21840
3. ПКГ «Врачи и провизоры»
3.1. 1 квалификационный уровень 21148
3.2. 2 квалификационный уровень 23082
3.3. 3 квалификационный уровень 25156
3.4. 4 квалификационный уровень 27090

РАЗМЕРЫ
окладов (должностных окладов) работников учреждений, занимающих
общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих

Размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений,
занимающих общеотраслевые должности руководителей, специалистов
и служащих, отнесенные к профессиональным квалификационным группам
(ПКГ), утвержденным приказом Министерства здравоохранения
и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 247н
«Об утверждении профессиональных квалификационных групп
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

№
п/п

ПКГ,
квалификационный уровень

Минимальный
размер оклада
(должностного
оклада) (руби)

1. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
1.1. 1 квалификационный уровень 19214
1.2. 2 квалификационный уровень 19629
2. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих вто]эого уровня»
2.1. 1 квалификационный уровень 20732
2.2. 2 квалификационный уровень 21287
2.3. 3 квалификационный уровень 21702
2.4. 4 квалификационный уровень 22115
2.5. 5 квалификационный уровень 22530
3. ПКГ« Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
3.1. 1 квалификационный уровень 23082
3.2. 2 квалификационный уровень 24052
3.3. 3 квалификационный уровень 25019
3.4. 4 квалификационный уровень 25984
3.5. 5 квалификационный уровень 26953
4. ПКГ« Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
4.1. 1 квалификационный уровень 28059
4.2. 2 квалификационный уровень 29026
4.3. 3 квалификационный уровень 30131

8
РАЗМЕРЫ

окладов работников учреждений, занимающих общеотраслевые
профессии рабочих

Размеры окладов работников учреждений, занимающих
общеотраслевые профессии рабочих, отнесенные к профессиональным
квалификационным группам (ПКГ), утвержденным приказом Министерства
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая
2008 года № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных
групп общеотраслевых профессий рабочих»:_____________________________
№
п/п

ПКГ,
квалификационный уровень

Минимальный размер оклада
(руб.)

1. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
1.1. 1 квалификационный уровень 15204
1.2. 2 квалификационный уровень 16424
2. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
2.1. 1 квалификационный уровень 20732
2.2. 2 квалификационный уровень 21562
2.3. 3 квалификационный уровень 22253
2.4. 4 квалификационный уровень 23359

2. Постановление вступает в силу с 01 октября 2024 года.
3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Заместитель министра,
начальник отдела фиждеской
культуры и спорта ^ Ш р ^ л о в

http://www.pravo.gov.ru